
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 351 DEL 13/07/2015

SETTORE Servizi alla Persona, al Cittadino, alle Imprese

Oggetto:
Assunzione impegno di spesa anno 2015 per contratto comodato struttura di proprietà della Polisportiva
Libertas Bisenzio.

 

Responsabile del procedimento:  GAZIANO SALVATORE

Responsabile del provvedimento:  GIUNTINI GLORIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 
Comune di Campi Bisenzio 

(Città Metropolitana di Firenze) 
SETTORE  III –  

“Servizi alla persona, al cittadino ed alle imprese” 

SERVIZIO  Attività sportive  

 

 

OGGETTO:  Assunzione impegno di spesa anno 2015 per contratto comodato struttura di proprietà della Polisportiva 

Libertas Bisenzio.  

 
La responsabile p.o. dei “Servizi Sociali, Culturali, Educativi e Attività Sportive” 

(nominata con Decreto Dirigenziale n. 3 del 5 Maggio 2014 e Determinazione dirigenziale n. 170 del 30 Dicembre 2014 ) 

 

 

Richiamata la convenzione Rep.75/AP del 2.4.2014, con cui il Comune di Campi Bisenzio acquisiva in comodato 

l’utilizzo della struttura polivalente coperta e del campo di calcio della Polisportiva Libertas Bisenzio posti in San Piero a 

Ponti - Via T. Fondi n. 20; 

 

Visto che all’art. 3 della medesima convenzione è stabilito che l’Amministrazione Comunale dovrà corrispondere un 

rimborso spese annuale pari a Euro 12.000,00 (oltre I.V.A.), suddivisi in tre rate quadrimestrali da €  4.000,00 + I.V.A, 

ciascuna, eventualmente ridotte in caso di mancata e prolungata fruizione della struttura dovuta a cause indipendenti 

dalla A.C.; 

 

Dato atto che il Funzionario incaricato del Settore Servizi alla Persona dovrà provvedere con propria determinazione 

all’assunzione dell’impegno di spesa e alla liquidazione di quanto stabilito nella citata convenzione; 

 

Dato atto che con precedente impegno n. 917 a valere sul 2015 risulta già impegnata la somma di € 2.240,00; 

 

Ritenuto, quindi,  per le motivazioni sopra esposte, di dover impegnare la somma di € 12.400,00 

(dodicimilaquattrocento) ,I.V.A. inclusa, quale importo da corrispondere alla Polisportiva Libertas Bisenzio di San Piero 

a Ponti per  l’acquisizione in comodato della struttura coperta e del campo di calcio di proprietà della stessa 

associazione;  

 

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art 147/bis, comma 1, del TUEL; 

 
DETERMINA 

 

1) di impegnare, per le motivazioni suddette ed in base alla convenzione Rep.75/AP del 2.4.2014 stipulata tra questa 

Amministrazione Comunale e la Polisportiva Libertas Bisenzio di San Piero a Ponti, la somma di Euro 12.400,00 

(dodicimilaquattrocento) ,I.V.A. inclusa, quale corresponsione  dell’importo dovuto per l’utilizzo, nel corso dell’anno 

2015,  in quanto i restanti € 2.240,00 sono da imputare a preesistente  impegno n. 917 del 2015; 

2) di impegnare la somma di Euro 12.400,0 0(dodicimilaquattrocento) al cap. 653 cod. 1060203 “Spese per gestione 

terzi impianti sportivi” del Bilancio e PEG provvisori 2015;  

3) di dare atto che la spesa in questione non soggiace all’art. 163 comma 1 del  TUEL 267/2000 trattandosi di impegno 

contrattuale; 

3) di dare atto che si procederà alla liquidazione delle rate indicate in premessa a seguito di resoconto dettagliato dei 

periodi di utilizzo della struttura; 

4) di indicare quale responsabile del presente procedimento, ai sensi e per le finalità previste dalla Legge 241/90, il sig. 

Gaziano Salvatore, Specialista Amministrativo. 

 

         

 

      La responsabile p.o. 

 “Servizi Sociali, Culturali, Educativi e Attività Sportive” 

                      D.ssa Gloria Giuntini 


